1

第５１回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成２４年３月２８日（水） １０：３０～１２：１５

２ 会場：本荘キャンパス ＡＶ会議室

３ 出席者

○役員：小間理事長、柚原副理事長、小林理事、中村理事、佐藤理事

○オブザーバー：吉﨑監事、野田参与

○事務局：長谷部次長、長門本荘キャンパスリーダー、石川大潟キャンパスリーダー、中泉

チームリーダー、小田嶋チームリーダー、田口チームリーダー、藤田シニアスタ

ッフ、今村スタッフ、池田スタッフ、柴田職員

４ 概要

○議題

【審議】

１ 教員の人事【総務本部】

１）学科長の選考

生物生産科学科長の退任及び後任候補者の選出指示について説明があり、了承した。

２）システム科学技術学部教員の昇任

電子情報システム学科の助手の博士号取得に伴う昇任について、了承した。

２ 授業料及び入学料減免等取扱要領の改正【教育本部】

「公立大学法人秋田県立大学授業料及び入学料減免等取扱要領」の改正について説明が

あり、了承した。

３ 土地・建物の寄付申し込み【財務本部】

土地・建物の寄付申し込みについて説明があり、了承した。

４ 平成２４年度年度計画【企画・広報本部】

平成２４年度年度計画について説明があり、了承した。

2

５ 債務負担行為【企画・広報本部】

本荘キャンパス多目的広場整備工事の工期延長に係る債務負担行為について説明があり、

了承した。

【報告】

１ 平成２４年度入学者選抜状況【教育本部】

平成２４年度入学者選抜状況について報告があった。

２ 入学式の概要【教育本部】

平成２４年度入学式の概要について報告があった。

３ 次世代科学者育成プログラムへの応募【教育本部】

（独）科学技術振興機構の次世代科学者育成プログラムについて、システム科学技術学

部（創造工房）の応募検討状況の報告があった。

４ 新会計基準の適用に対する本学の対応【財務本部】

新会計基準の適用に対する本学の対応について報告があった。

５ 平成２３年度固定資産の減損判定結果及び減損処理【財務本部】

平成２３年度の固定資産の減損判定結果及び減損処理について報告があった。

○その他

・中国西安・陝西科技大学来学対応について報告があった。

・学内外情勢について確認した。

以 上